

ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΚΧΕΙΡΙΔΙΑ ΤΗΣ Ε.Ο.Κ.Α.

ΟΥΔΕΝ ΕΠΕΙΣΟΔΙΟΝ ΧΘΕΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΚΥΠΡΟΝ Ο ΦΟΥΤ ΣΥΣΚΕΠΤΕΤΑΙ ΜΕ ΤΟΥΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥΣ ΕΙΣ ΘΑΝΑΤΟΝ ΤΟΥ ΡΚΟΚΥΠΡΙΟΥΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ ΚΑΙ ΟΙ ΤΟΥΡΚΟΙ ΔΙΕΤΑΞΑΝ ΠΑΥΣΙΝ ΤΟΥ ΠΥΡΟΣ

Ο ΑΓΓΛΙΚΟΣ ΤΥΠΟΣ ΠΡΟΤΕΙΝΕΙ "ΣΚΛΗΡΑΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΝ"

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 5. 'Ο 24ετής Τουρκόκοκκος Τζεμάλ Χουσέιν κατεβήσθη σήμερον εις θάνατον, διότι την 8ην παραβίασε 'Τουλού και κατά την διάρκεια ταρχαίων έμποροδότην "Ελληνική Κύπρον".

Ο κατεβήσθησθε ήτο έπισημο δόστονομικός και έδικατο υπό ειδικού δικαστηρίου συμψύχων, προς την έσχούσαν νομοθεσίαν σχετικάς με τους πυροβολούντας έναντιον των πολιτών.

Οι δικηγόροι του εδήλωσαν ότι ο πελάτης των θα άσκηση έφεση κατά της καταδικαστικής απόφασης, διά της οποίας επέβληθη εις αυτόν ή ποινή του θανάτου.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 5. Ουδέν νέον έπαισίδιον έσημειώθη εις την Κύπρον από χθές την έσπεραν, διότι έκυκλοφόρησαν αί γνωστοί προκηρύξεις του Διγενή δια των οποίων ούτος προσφέρει έκεχειρίαν.

Τα προληπτικά μέτρα ασφαλείας διατηρούνται σήμερον εις όλολήρησιν των νήσων παρά τα χθεσινά προκηρύξεις της ΕΟΚΑ, διά των οποίων ο Διγενής προσφέρει έκεχειρίαν.

Παρά ταύτα οι πολίται που έκυκλοφόρησαν σήμερον την πρωΐν εις τας δόδους της Λευκωσίας έφαινον περισσότερον ήσυχον, ενώ βρετανικά τμήματα όπισθεν με αυτό μετα έτετέλουν δια συνθέσεως περιουσίας των, όσον εις την έλληνικήν όσον και την τουρκικήν περιοχήν της πόλεως.

Ο κυβερνήτης της νήσου αβ. Φότς συνοσέφει σήμερον ένα νέον μετά των κυριώτερων στρατιωτικών και πολιτικών συμβούλων του επί του περιεχομένου και των συνεπειών της προσφοράς του Διγενή περί εζαχμέρου έκεχειρίας.

Καθ' ή έγνώσθη, το καίμενον της προκηρύξεως του Διγενή έπιστάλη εις Λονδίον όπου και διεζήγούνται συνεννοήσεις επί ύψηλόν έπιπέδον σχετικάς με την τριτητέαν υπό των Βρετανών στάσιν.

Δέν νά σημειώθη ότι ενώ έί άλλας περιπτώσεις, καθ' ή έγγυγέλην άναστροφή της δράσεως της ΕΟΚΑ έσημειώσθαι όσον εις τας σχέσεις "Ελλήνων και Βρετανών", ούδέμια τοιαύτη εκδήλωση παρητηρήθη εις την προκειμένην περίπτωσιν.

Μέχρι της μεσημέριας της σήμερον τά μέσα σάβαντα, τα όποια άνεφέρθησαν από ο-

κής πολιτικής περί του "διαίρειν και βασίλευε" απέκλεισε τάς φιλικάς αιδάς έπαφής μεταξύ των δύο κοινοτήτων.

Ο ήγέτης των Τούρκων της Κύπρου Κιουτσούκ εις δήλωσιν του, μεταδοθείσαν υπό του ραδιοσταθμού της Κύπρου, χαρακτηρίζει τάς προκηρύξεις της Ε.Ο.Κ.Α. διά των οποίων προσφέρεται έκεχειρία, ως άνεύλιπρινεάς και προσθέτει ότι έάν ο συνταγματάρχης Γρίβας παύσθι τάς έπιθέσεις κατά των Τούρκων, ούτοι δέν πρόκειται να θέξουν ούτε ένα "Ελληνα".

ΕΤΟΙΜΟΙ ΔΙΑ ΝΕΟΝ ΚΥΜΑ ΤΡΟΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΤΗΣ Ε.Ο.Κ.Α.,

ΛΟΝΔΙΝΟΝ, 5. 'Ο τύπος "Αγγλικής πρωτεύουσας" άπεφώνεσιν σήμερον πολλά σχετικάς με την κατάστασιν εις την Κύπρον, κατόπιν της έπιδοθείσης υπό του άρχηγού της ΕΟΚΑ διαταγής περί έκεχειρίας.

Η έφημερίς "Νταϊηλυ Χέριλντ" γράφει ότι είναι καιρός ο Γρίβας να άντιληφθή ότι ή τρομοκρατία έλκεται την έλληνικήν όσον και καθίστα άδύνατον τάς διαπραγματεύσεις.

Ελπίζομεν ότι ή βίε θα καταπαύσθαι έπίσης και από μέρους των Τούρκων, διότι δια κανένα δέν ύπάρχει έλπίς, έάν ή βίε δέν παύσει όλοσχερως. Είναί ήδη ή "Ψυχολογική στιγμή" δια της πρόθεσιν ή Βρετανική Κυβέρνησις πέν δι δύναιτο δια την έπίλυσιν του προβλήματος.

Η Βρετανία δέν πρέπει μόνον να έπιτρέψη εις τον "Αρχιεπίσκοπον Μακάριον να έπανέλθω εις Κύπρον και να άσκήση την έπιτροπήν του δια την διαφύλαξιν της ειρήνεύσεως. Πρέπει έπίσης να τον βοηθήσθαι να πράξη και ταύτα.

Ο συντηρητική έφημερίς "Νταϊηλυ Τέλεγραφ" γράφει έξ άλλου, ότι ή υπό του Γρίβας κηρυχθείσα έκεχειρία δέν πρέπει να έχη ός συνέπειαν την χαλάρωσιν της προσπαθείας δια την σύλληψιν του. "Αρ' έτέρου πρέπει να είμεθα έτοιμοι δια νέον κύμα τρομοκρατίας της ΕΟΚΑ κατά την προσεχή έβδομάδα.

Ο Μακάριος δέν παρήτρυνε ασφαλούς τους πιστούς του να σταματήσουν τάς πράξεις διας Ισως διότι φρονεί ότι σήμερον πλέον δέν θα συμεφορύντω όλοι με την διαταγήν του.

Εφ' όσον ύφίστανται αί άμ-

Οι Τούρκοι της Κύπρου, ειπεν, ούδέν έπραξαν, δια το όποιον να είναι υπεύθυνοι έναντι της Ιστορίας.

Εγινώσθη σήμερον έξ έπισήμου πηγής ότι 5 νεαροί "Ελληνες συνελήθησαν εις το πρόστατον "Αγιος Δημήτριος της Λευκωσίας, έξ ών οι δύο ώς ένεχόμενοι εις τον φόνον του Βρετανού λοχίου.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 5. Η Τουρκική μυστική όργάνωσις ΤΜΤ έκυκλοφόρησε σήμερον προκηρύξεις, διά των οποίων διατάσση όπως παύσθι κάθε ένο-

μερίς "Νιούς Κρόνικλ" υπογραμμίζει ότι ή εύκαιρία να τεθή τέμα εις το καθεστώς της τρομοκρατίας εν τη νήσφ δέν ήδύνατο να άπολήξη εις αίματωσιν υπό έός και μόνον γεγονότος. "Ισού λοιπόν διατί είναι έπιτέον να άπομακρυνώμεν έκ της νήσου τάς ούκογενείας των Βρετανών στρατιωτών. Έάν και εν μέλος των ούκογενείων αιδών έφονεύετο, ή αντίδρασις των στρατιωτών θα ήτο τρομακτική, αλλά συγχρόνως τελείως καταστροφική.

Η παύραρχία θα έκλονίζετο εις μέγιστον σημείον και ούσκότως θα ήδύνατο να διατηρήθη. Αύτη θα ήτο ή πρώτη σκέπεια, ή όποια άσφαλώς θα ήδύνατο να συνδράμει και από άλλας χειροτέρας.

ΛΟΝΔΙΝΟΝ, 5. Η συντηρητική έφημερίς "Εϊνκοκέρ Πόστ", σχολιάζουσα την δια-

πλος δράσει εις την Κύπρον. Είς τας εν λόγω προκηρύξεις άναφέρεται ότι ούδέμια ένεργεια άντιποίνων πρέπει να άναληφθή μέχρι νεωτέρας διαταγής.

Σχετικάς όδηγίας δια την έφαρμογήν της διαταγής αιδής εδδωχον ήδη προς όλους τους άρχηγούς ένόπλων όμάδων.

Η διαταγή της Τουρκικής όργάνωσεως έξεδδθη 24 ώρας μετά την έναρξιν της έκεχειρίας της άγγελλομένης υπό της Ε.Ο.Κ.Α. δια των χθεσινών προκηρύξεων της.

ΗΝ. ΕΘΝΗ, 5. Διάσκεψις του Συμβουλίου "Ασφαλείας εις ύψηλόν έπίπεδον θα είναι δυνατόν και άρχην να συνέλθω εις Γενεύην περί τα μέσα της έρχομένης έβδομάδος, αλλά ούδέμια άπόφασις δύναται να ληρφή έφ' όσον ή όριστική στάσις της Σοβ. Ένώσεως παραμένει άγνωστή.

Αύο είναι το συμπέρασμα το ότελόν έξάγεται από σειράν συνεννοήσεων αί όποιαί γίνονται καθ' ήλην της ήμέρας χθές εις την έδραν του Ο.Η.Ε. και εις τα γραφεία του ένεργεια πρόεδρου του Συμβουλίου "Ασφαλείας κ. Πικώ, άντιπροσώπου της Γαλλίας.

ΜΟΣΧΑ, 5. Ο ραδιοφωνικός σταθμός "Μέσας" μεταδίδων ότι ο Κροσφόρ δια της άπαντήσεώς του πρό τάς έπιστάλας του πρόεδρου "Αϊζενχάουερ και των πρωθυπουργών "Αγγλας και Γαλ-

λας άγγέλει ότι παρέσχεν όδηγίας εις τον Σοβιετικόν άντιπρόσωπον παρά τη Ο.Η.Ε. να ζητήσθι την έκτακτον σύγκλησιν της συνόδου Γενικής Συνελεύσεως του Ο.Η.Ε. δια να συζητήσθι το ζήτημα της άποχωρήσεως των "Αμερικανικών στρατευμάτων εκ Λιβάνου και των Βρετανικών στρατευμάτων εκ "Ισραήλ.

Είς την προς τον "Αϊζενχάουερ άπάντησιν του, ο Κροσφόρ έκφράζει την άποψήν του ότι ο "Αμερικανός άγγέλει ότι παρέσχεν όδηγίας εις τον Σοβιετικόν άντιπρόσωπον παρά τη Ο.Η.Ε. να ζητήσθι την έκτακτον σύγκλησιν της συνόδου Γενικής Συνελεύσεως του Ο.Η.Ε. δια να συζητήσθι το ζήτημα της άποχωρήσεως των "Αμερικανικών στρατευμάτων εκ Λιβάνου και των Βρετανικών στρατευμάτων εκ "Ισραήλ.

Είς την προς τον "Αϊζενχάουερ άπάντησιν του, ο Κροσφόρ έκφράζει την άποψήν του ότι ο "Αμερικανός άγγέλει ότι παρέσχεν όδηγίας εις τον Σοβιετικόν άντιπρόσωπον παρά τη Ο.Η.Ε. να ζητήσθι την έκτακτον σύγκλησιν της συνόδου Γενικής Συνελεύσεως του Ο.Η.Ε. δια να συζητήσθι το ζήτημα της άποχωρήσεως των "Αμερικανικών στρατευμάτων εκ Λιβάνου και των Βρετανικών στρατευμάτων εκ "Ισραήλ.

ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ

ΤΑ ΝΕΑ ΜΕΤΡΑ

Δέν νομίζομεν, ότι προσφέρουν ύπηρεσίαν εις την Χώραν τά νόμισμα της "Αντιπολιτεύσεως" κατάρκινον τά προσφάτως ληφθέντα οικονομικά και φορολογικά μέτρα. Η Κυβέρνησις βλέπουσα ότι το συναλλαγματικόν έσοδον έμειώθη έπικινδύνως και ή φοροδότησι λαμβάνει τεραστίαν διαστάσιν άποκαταστάσθαι την "Ελληνικήν Λειτουργίαν" εις οικονομίαν, κατέλαθεν εις την άπόψιν, ότι έξαναγέδωνται μέτρα, άτινα έμειώσουν νέαν γραμμήν εις την συναλλαγματικήν και φορολογικήν πολιτικήν. Τα νέα κυβερνητικά μέτρα ποσάς προδικάζουν την ύπάρξιν άνησυχητικής καταστάσεως εις τά οικονομικά και συναλλαγματικά πρόκματα της χώρας, άποβλέπον όμως εις την όμνιούρην των άπαραιτήτων προϋποθέσεων άτινες θα μάς κρατήσουν μακράν νέαν περιπετειών. Καί καθέκων έχουν όλοι οι παρόντες, παραγυίαι και έργαζόμενοι τάξεις και τύπος, όπως φανούν έλκρινεϊς συμπαράσταται εις την νέαν σοβαράν κυβερνητικήν έξέρισιν δια την οικονομικήν άνασυγκρήσιν της χώρας και την κατασφάλειν της οικονομικής σταθερότητος αιδής.

Η ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑ ΑΡΘΗΣ

Οι κατοίκαι της "Αρσής" άμαρτυρούνται ότι τά τελευταίως ληφθέν μέτραν της "Αρσής" και της "Αρσής" άντιπροσώπων της "Αρσής" δια της μεταβίβασης του τέματος εις "Αγιον Κωνσταντίνον. Βαβέλως τά μέτραν έλκρινεϊς της άπόψιν της καταστάσεως της όδοι και δια την όποιαν φυσικά ούτε οι λαοεφίκοι χαι ούτε οι κατοίκαι πταίνον, παρά μόνον ο Διγενής. "Αλλά ή Ιστορία αιδής καταλήγει εις βάρος των κατοίκων και του όρώλου αιδής προσπαθεί, το όποιον δέν άξιοποιείται και μάλιστα ιδιαιτέρως την έσπεχην αιδής, κατά την όποιαν ή "Αρσή" είναι το πλησιέστερον το όροι ότερον και το ύμνιούρην του θεμετρου των "Πατρών. Νομίζομεν λοιπόν, ότι ο Διγενής έπικινδύνως να έπισκοπεί την άσπύστα και προχείρως το όδικόν τμήμα το μετά τον "Αγ. Κωνσταντίνον, ώστε να άποκατασταθί άμέσως ή συγκοινωνία.

ΝΑ ΑΠΑΓΟΡΕΥΘΗ

Γενική είναι ή όμολογία ότι τά κυκλοφορούντα εις την πόλιν μας μισοσκόδ δέν είναι μόνον όπισθεν κινδύνος, αλλά άκόμη είναι και οι πλέον προκλητικοί παραίξαι της κυντερικής ήσυχας. Νομίζομεν ότι ή έκδοσις μιάς άστυνομικής διατάξεως άπαγορεύσεως την κυκλοφορίαν των μετά το μεσονύκτιον είναι έπιβεβλημένη. Αύτό έλωςτε το μέτρον δέν είναι καινοφανές, διότι ίσχυε από παλαιοί και εις την "Γαλλίαν" καθώς και εις πολλάς εύρωπαϊκάς πόλεις.

ΝΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΘΗ

Επιτροπή των κατοίκων Καλλιθέας δι' έπιστάλας της ύπογραφομένης υπό των κ. Γ. Γιαννοπούλου, Π. Λιναρδού και "Α. Γιαννοπούλου, διαμεινόντων κατά τών άρμόδιων διατην ή τοποθέτησιν άγροφυλάκας εις την κοινότητα και "μαλιστάς" εις έσπεχην καθ' ήν γίνονται αί μεγαλύτεροι ζημιαί και έτα προϊόντα είναι έκτεθειμένα εις την διαβόσιν του πρώτου τυχευτός. Δέν χρειάζεται ίσως μεγάλη άνάλυσιν δια να άντιληφθή ότι οι κατοίκαι της Καλλιθέας εύρισκονται εν δικαίω άμαρτυρούμενοι και είναι άπορώς όσον πός το άρμόδιον Συμβούλιον "Αγροτικής "Ασφαλείας έχει άφρη άκαλύπτει μίαν άξιολόγως παραγωγικήν άγροτικήν περιοχήν.

Ο ΝΕΟΣ ΤΗΛ. ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ

Επί σημερινής μέρας δια την καθύστερήσθι της κυκλοφορίας του νέου τηλεφωνικού καταλόγου Πατρών, έλαβόμεν την άκόλουθον άπάντησιν:

"Είς το φύλλον όμων της 20758 παρατηρείται ότι ελλοήθαι έστι το δαδιστον έξάμηνον το 1938 και ούδεις λόγος γίνεται περί έκτυπώσεως του τηλεφωνικού καταλόγου του έτους τουτου.

Σας πληροφορώ ότι οι τηλε-

φωνικοί κατάλογοι των έπαρχιών θα άρχίσουν να έμμεν εις κυκλοφορίαν περί τά τέλη Αυγούστου: θα τεμαχισθί δι' ή διαφήμιν των περί τά τέλη Σεπτεμβρίου.

Δέν να σημειώθη ότι ο νέος τηλεφωνικός κατάλογος του σωματείου "Εθελών δια τήσ εις κυκλοφορίαν του "Απριλίου 1959.

Ο "Υπουργός Κ. ΤΣΑΤΣΟΣ"

Η ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΓΑΛΑΚΤΟΣ

Επί σχετικόν σημερινάς μες έλδόμεν την κατάβη άπάντησιν του "Υπουργείου Προεδρίας:

Είς το φύλλον όμων της 24758 εδρσκαται δικαίον το παραπόνον του συνεταιρισμού άνα το πλησιέστερον Πατρών δια την έκτατάειμιν του εκ μερούς του θεμετρου των "Πατρών. Νομίζομεν λοιπόν, ότι ο Διγενής έπικινδύνως να έπισκοπεί την άσπύστα και προχείρως το όδικόν τμήμα το μετά τον "Αγ. Κωνσταντίνον, ώστε να άποκατασταθί άμέσως ή συγκοινωνία.

ΝΑ ΑΠΑΓΟΡΕΥΘΗ

Γενική είναι ή όμολογία ότι τά κυκλοφορούντα εις την πόλιν μας μισοσκόδ δέν είναι μόνον όπισθεν κινδύνος, αλλά άκόμη είναι και οι πλέον προκλητικοί παραίξαι της κυντερικής ήσυχας. Νομίζομεν ότι ή έκδοσις μιάς άστυνομικής διατάξεως άπαγορεύσεως την κυκλοφορίαν των μετά το μεσονύκτιον είναι έπιβεβλημένη. Αύτό έλωςτε το μέτρον δέν είναι καινοφανές, διότι ίσχυε από παλαιοί και εις την "Γαλλίαν" καθώς και εις πολλάς εύρωπαϊκάς πόλεις.

ΝΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΘΗ

Επιτροπή των κατοίκων Καλλιθέας δι' έπιστάλας της ύπογραφομένης υπό των κ. Γ. Γιαννοπούλου, Π. Λιναρδού και "Α. Γιαννοπούλου, διαμεινόντων κατά τών άρμόδιων διατην ή τοποθέτησιν άγροφυλάκας εις την κοινότητα και "μαλιστάς" εις έσπεχην καθ' ήν γίνονται αί μεγαλύτεροι ζημιαί και έτα προϊόντα είναι έκτεθειμένα εις την διαβόσιν του πρώτου τυχευτός. Δέν χρειάζεται ίσως μεγάλη άνάλυσιν δια να άντιληφθή ότι οι κατοίκαι της Καλλιθέας εύρισκονται εν δικαίω άμαρτυρούμενοι και είναι άπορώς όσον πός το άρμόδιον Συμβούλιον "Αγροτικής "Ασφαλείας έχει άφρη άκαλύπτει μίαν άξιολόγως παραγωγικήν άγροτικήν περιοχήν.

Ο ΝΕΟΣ ΤΗΛ. ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ

Επί σημερινής μέρας δια την καθύστερήσθι της κυκλοφορίας του νέου τηλεφωνικού καταλόγου Πατρών, έλαβόμεν την άκόλουθον άπάντησιν:

"Είς το φύλλον όμων της 20758 παρατηρείται ότι ελλοήθαι έστι το δαδιστον έξάμηνον το 1938 και ούδεις λόγος γίνεται περί έκτυπώσεως του τηλεφωνικού καταλόγου του έτους τουτου.

Σας πληροφορώ ότι οι τηλε-

Η ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΕΙΣ ΤΗΝ Μ. ΑΝΑΤΟΛΗΝ

ΦΘΑΝΕΙ ΕΙΣ ΑΘΗΝΑΣ Ο ΑΠΕΣΤΑΛΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΑΙΖΕΝΧΑΟΥΕΡ ΣΗΜΕΡΟΝ ΑΡΧΙΖΕΙ ΣΥΝΟΜΙΛΙΑΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΡΟΕΔΡΟΝ ΝΑΣΣΕΡ Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΛΙΒΑΝΟΥ ΖΗΤΕΙ ΤΕΡΜΑΤΙΣΜΟΝ ΤΗΣ ΚΡΙΣΕΩΣ

ΤΟ ΠΡΩΤΟΝ ΜΗΝΥΜΑ ΤΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΣΕΜΠΑΧ

ΝΕΑΙ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΑΙ ΔΥΝΑΜΕΙΣ ΕΙΣ ΒΗΡΥΤΤΟΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 5. Υπήρχον χθές πληροφορία: ότι άναμένεται να έλθω εις τας "Αθήνας" μεθ' όποιον Πέμπτην ή πρην αυ της Παρασκευής ο έκτακτος, έπιστάλμενος του πρόεδρου "Αϊζενχάουερ εις την Μ. Ανατολήν κ. Μάρφου.

Ο: έγνώσθη, ο κ. Μάρφου θα έχη συνομιλίαν μετά της έλληνικής Κυβερνήσεως επί της καταστάσεως: εις την Μ. Ανατολήν. Πάντως, ο κ. Μάρφου θα παραμείνη εις "Αθήνας, ως έγνώσθη, επί έν 24ωρον.

Ν. ΥΟΡΚΗ, 5. 'Ο εις Μ. "Ανατολήν" προσωπικώς άπεσταλμένος του Προεδρου "Αϊζενχάουερ ύπουργός κ. Μάρφου άνεχώρησε σήμερον δια Κάϊρον, προκειμένου να έχη συνομιλίαν μετά του Προεδρου της "Νιμψ. "Αραβικής Δημοκρατίας Νασσέρ επί των προβλημάτων της Μέσης "Ανατολής.

Πρό της άναχωρήσεώς του από την Βηρυττόν, ο κ. Μάρφου είχε τελικάς συνομιλίαν μετά του Προεδρου του Λιβάνου κ. Σαμουν, του ύπουργού των "Εξωτερικών και του νέου Προεδρου στρατηγού Σεμπάχ.

Εν τη μεταξύ ο νέος Πρόεδρος άπηλύθη χθές την νύκτα το πρώτον μήνυμά του προς τον λαόν του Λιβάνου, καλών αυτόν να θέσθι τέρμα εις την παρούσαν κρίσιν και να έργασθί δια την έθνικήν ενότητά.

Μέσω της ενότητος και ευσταθείας, τονίζει εις το μήνυμά του ο στρατηγός Σεμπάχ, θα δυνήθωμεν να έπιτύχωμεν τον ταχύτερον την άπομάκρυνσιν από την χώραν.

Δέν να σημειώσθι ότι πρό τινος ο "Αμερικανός ύπουργός των "Εξωτερικών κ. Ντάλλες

είχε δηλώσει σφδς ότι τά άμερικανικά στρατεύματα θα έκπορευθον εκ Λιβάνου εύθως: άποκατασταθί ή άσφάλεια της χώρας και ή τάξις και ζήτησθι τουτο ή νόμιμος κυδέρνησις.

ΒΗΡΥΤΤΟΣ, 5. 'Ο ύπουργός των "Εξωτερικών του Λιβάνου κ. Μαλλί έπιμένον δια την ύποψηφισιότητά του εις την προεδρίαν της γενικής συνε-

λεύσεως του ΟΗΕ, ύπεγράμμισεν ότι ο πρόεδρος Σαμουν θα διαδόχος του στρατηγός Σεχάμ έχουν συμφωνήσθι επί της ύποψηφισιότητος αιδής, ή όποια, έξ άλλου, ύποστηρίζεται και από τάς τρεις Μεγάλας Δυνάμεις, καθώς και από τά "Αραβικά κράτη της "Αφρικής και "Ασίας, ως και από τά κράτη της "Αμερικής και Ευρώπης.

ΒΗΡΥΤΤΟΣ, 5. Σήμερον

Χθές συνήλθεν το Διοικ. Συμβούλιον του Ε.Κ.Π. εις το όποιον ο πρόεδρος κ. Γερ. Κουλουμής άνεφερε τάς ένεργειάς του εις "Αθήνας. Έν λεπτομέρειαν άνέκυρθη την δια δυνάμειν άπο τον δέν βενικόν και είδικότερον των τοπικών έργατικών ζητημάτων κατά την παρουσίαν του έπικον ύπουργόν "Εργασίας κ. Δημητρίου και δια μέν τά γενικά ζητήματα έζητήσθι την αιδήσιν των μισθών και ήμερομίσθων και συνιδάσαν άπό άνεφερον εις αυτόν τάς δυνατότητας αιδής άτινες όπαρουν δια τάς σχετικές αιδήσεις, την μελίσιν του όρου ήλικιας γενικάς προς συνταξιοδότησιν δια τους άρρενας εις το 60 και θήλας 55, μέτρον το όποιον θα άποσυμφορήσθι ένα σεβαστόν αριθμόν άνέργων.

Διά τά τοπικά ζητήματα άπό άνεπίστη την τραγικήν κατάστασιν των έργαζόμενων εις την πόλιν μας λόγω του άνυπόστατου μισθολογίου και της άνυπόστατης τιμαριθμικόν άνέπνευε το ζήτημα της άνεργίας το όποιον κυριότατα μαστίζει ιδιαιτέρως τάς

ΤΑ ΕΡΓΑΤΟΫΠΑΛΛΗΛΙΚΑ ΖΗΤΗΜΑΤΑ ΤΩΝ ΠΑΤΡΩΝ ΥΠ' ΟΨΕΙ ΤΟΥ Κ. ΔΗΜΗΤΡΑΤΟΥ ΤΟ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟΝ ΑΙ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ ΚΑΙ Η ΑΝΕΡΓΙΑ

ΤΟ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΕΝΕΡΓΕΙΑΙ ΤΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΤΟΥ Ε.Κ.Π.

ΤΟ ΠΥΡΟΒΟΛΙΚΟΝ
ΤΩΝ ΕΡΥΘΡΩΝ ΕΒΑΛΕ
ΚΑΤΑ ΤΗΣ ΚΕΜΟΥ

ΤΑ ΓΕΡΑ, 5. 'Ο ύπουργός "Αμύνος της "Εθνικής Κίνας άνεκρίνωσε σήμερον ότι τά παρακίτια πυροβόλα των Κινέζων κομμουνιστών έρριψαν από του μεσονύκτιου της Δευτέρας προς την Τρίτην μέχρι της θης. πρωΐς της 90 έίδας κατά της νήσου Κεμόν, χωρίς να προζενήθωσιν ζημιαί.

ΤΑ ΕΡΓΑΤΟΫΠΑΛΛΗΛΙΚΑ ΖΗΤΗΜΑΤΑ ΤΩΝ ΠΑΤΡΩΝ ΥΠ' ΟΨΕΙ ΤΟΥ Κ. ΔΗΜΗΤΡΑΤΟΥ ΤΟ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟΝ ΑΙ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ ΚΑΙ Η ΑΝΕΡΓΙΑ

ΤΟ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΕΝΕΡΓΕΙΑΙ ΤΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΤΟΥ Ε.Κ.Π.

ΤΟ ΠΥΡΟΒΟΛΙΚΟΝ
ΤΩΝ ΕΡΥΘΡΩΝ ΕΒΑΛΕ
ΚΑΤΑ ΤΗΣ ΚΕΜΟΥ

Χθές συνήλθεν το Διοικ. Συμβούλιον του Ε.Κ.Π. εις το όποιον ο πρόεδρος κ. Γερ. Κουλουμής άνεφερε τάς ένεργειάς του εις "Αθήνας. Έν λεπτομέρειαν άνέκυρθη την δια δυνάμειν άπο τον δέν βενικόν και είδικότερον των τοπικών έργατικών ζητημάτων κατά την παρουσίαν του έπικον ύπουργόν "Εργασίας κ. Δημητρίου και δια μέν τά γενικά ζητήματα έζητήσθι την αιδήσιν των μισθών και ήμερομίσθων και συνιδάσαν άπό άνεφερον εις αυτόν τάς δυνατότητας αιδής άτινες όπαρουν δια τάς σχετικές αιδήσεις, την μελίσιν του όρου ήλικιας γενικάς προς συνταξιοδότησιν δια τους άρρενας εις το 60 και θήλας 55, μέτρον το όποιον θα άποσυμφορήσθι ένα σεβαστόν αριθμόν άνέργων.

Διά τά τοπικά ζητήματα άπό άνεπίστη την τραγικήν κατάστασιν των έργαζόμενων εις την πόλιν μας λόγω του άνυπόστατου μισθολογίου και της άνυπόστατης τιμαριθμικόν άνέπνευε το ζήτημα της άνεργίας το όποιον κυριότατα μαστίζει ιδιαιτέρως τάς

ΝΑ ΑΠΑΓΟΡΕΥΘΗ

Επιτροπή των κατοίκων Καλλιθέας δι' έπιστάλας της ύπογραφομένης υπό των κ. Γ. Γιαννοπούλου, Π. Λιναρδού και "Α. Γιαννοπούλου, διαμεινόντων κατά τών άρμόδιων διατην ή τοποθέτησιν άγροφυλάκας εις την κοινότητα και "μαλιστάς" εις έσπεχην καθ' ήν γίνονται αί μεγαλύτεροι ζημιαί και έτα προϊόντα είναι έκτεθειμένα εις την διαβόσιν του πρώτου τυχευτός. Δέν χρειάζεται ίσως μεγάλη άνάλυσιν δια να άντιληφθή ότι οι κατοίκαι της Καλλιθέας εύρισκονται εν δικαίω άμαρτυρούμενοι και είναι άπορώς όσον πός το άρμόδιον Συμβούλιον "Αγροτικής "Ασφαλείας έχει άφρη άκαλύπτει μίαν άξιολόγως παραγωγικήν άγροτικήν περιοχήν.

Ο ΝΕΟΣ ΤΗΛ. ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ

Επί σημερινής μέρας δια την καθύστερήσθι της κυκλοφορίας του νέου τηλεφωνικού καταλόγου Πατρών, έλαβόμεν την άκόλουθον άπάντησιν:

"Είς το φύλλον όμων της 20758 παρατηρείται ότι ελλοήθαι έστι το δαδιστον έξάμηνον το 1938 και ούδεις λόγος γίνεται περί έκτυπώσεως του τηλεφωνικού καταλόγου του έτους τουτου.

Σας πληροφορώ ότι οι τηλε-

ΝΑ ΑΠΑΓΟΡΕΥΘΗ

Επιτροπή των κατοίκων Καλλιθέας δι' έπιστάλας της ύπογραφομένης υπό των κ. Γ. Γιαννοπούλου, Π. Λιναρδού και "Α. Γιαννοπούλου, διαμεινόντων κατά τών άρμόδιων διατην ή τοποθέτησιν άγροφυλάκας εις την κοινότητα και "μαλιστάς" εις έσπεχην καθ' ήν γίνονται αί μεγαλύτεροι ζημιαί και έτα προϊόντα είναι έκτεθειμένα εις την διαβόσιν του πρώτου τυχευτός. Δέν χρειάζεται ίσως μεγάλη άνάλυσιν δια να άντιληφθή ότι οι κατοίκαι της Καλλιθέας εύρισκονται εν δικαίω άμαρτυρούμενοι και είναι άπορώς όσον πός το άρμόδιον Συμβούλιον "Αγροτικής "Ασφαλείας έχει άφρη άκαλύπτει μίαν άξιολόγως παραγωγικήν άγροτικήν περιοχήν.

Ο ΝΕΟΣ ΤΗΛ. ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ

Επί σημερινής μέρας δια την καθύστερήσθι της κυκλοφορίας του νέου τηλεφωνικού καταλόγου Πατρών, έλαβόμεν την άκόλουθον άπάντησιν:

"Είς το φύλλον όμων της 20758 παρατηρείται ότι ελλοήθαι έστι το δαδιστον έξάμηνον το 1938 και ούδεις λόγος γίνεται περί έκτυπώσεως του τηλεφωνικού καταλόγου του έτους τουτου.

Σας πληροφορώ ότι οι τηλε-